
GEBÜHRENORDNUNG
der Städtischen Musikschule Treuchtlingen 

gültig ab 1. Januar 2023

          

Dauer monatlich jährlich Gebührenart
Musikalische 
Früherziehung

60 Min. 25,00 € 300,00 € 1

Ensemble 60 Min. 20,00 € 240,00 € 3
           

Instrumentalunterricht

in der Gruppe Dauer Monatlich Jährlich Gebührenart
4 Schüler 45 Min. 32,00 € 384,00 € 4
3 Schüler 45 Min. 38,00 € 456,00 € 5
3 Schüler 30 Min. 30,00 € 360,00 € 6
2 Schüler 45 Min. 51,00 € 612,00 € 7
2 Schüler 30 Min. 39,00 € 468,00 € 8
Bläserklasse 25,00 € 300,00 € 11
Einzelunterricht 45 Min. 90,00 € 1080,00 € 9

30 Min. 62,00 € 744,00 € 10

Unterrichts- und Notenmaterial werden gesondert berechnet!

Gebührenermäßigung
Besuchen zwei oder mehrere Kinder der gleichen Familie die Städtische Musikschule 
Treuchtlingen, so zahlt das jüngste Kind die volle Gebühr, das Zweite 75 v. H., das Dritte 
und jedes weitere 50 v. H. der vollen Gebühr.
Besucht ein Schüler bereits einen Unterricht, ist der Ensemble-Spielkreis kostenlos.

Zahlungshinweise
Sämtliche Gebühren sind grundsätzlich im Voraus zu entrichten. 
Die monatlichen Gebühren sind am 01. jeden Monats fällig.

Anmeldung und Informationen bei Musikschulleiter Günter Hüttinger 
unter Tel: 09142 / 9600-60

oder Sonja Avgoustis, Tel. 09142/9600-131 
(Mittwoch-Freitag)


